
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

PROD. MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA E EVENTOS – EIRELI, CONTRATO Nº 
14/2022, OBJETO: A contratação de empresa especializada na locação de 
aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e desmonta-
gem de sons e iluminação, som móvel e afim, sob demanda, na Região 
Metropolitana de Belém. Processo nº 2022/544078.
FISCAL TITULAR: VANESSA CUNHA FARIAS - Matrícula 57220877
FISCAL SUBSTITUTO: INGRIDE KARIME SOARES DIAS – Matrícula 
5958837/1
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 856424

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 610 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1187834.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada para – Ação Implantação de Conselhos Municipais de 
Defesa de Direitos da Mulher e Opms no município de Goianésia do Pará/
PA, no período de 04 a 08/10/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856233
PORTARIA N° 605 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1187670.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados para ação de Monitoramento junto a Rede de Atendi-
mento à Mulher no município de Tailândia e Goianésia/PA, no período de 
04 à 08/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856231

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 623/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 21 de setembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1136056.
RESOLVE:
SUSPENDER, o período de férias do servidor: GERLANDO KLINGER AMARAL 
SANTANA, matrícula nº 5903782/6, concedido por meio da PORTARIA nº 
476/2022-GGP/SEJUDH, de 04/08/2022, publicado no diário oficial nº 35.069, 
de 05/08/2022. A contar de: 05/09/2022, para outro momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 856818

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO
Distratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Distratado: W M S ASSESSORIA E SERVIÇOS MARITIMOS LTDA CNPJ nº 
21.794.617/0001-04
Objeto: distrato ao contrato nº 16/2022 de prestação de serviços de elabo-
ração, coordenação médica de programas de saúde ocupacional (PCMSO) 
e realização de exames ocupacional para emissão de ASO (Atestado de 
Saúde Ocupacional).
Fundamentação Legal: artigos 140, parágrafo único c/c 141, inciso I do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Companhia de Gás do 
Pará c/c Cláusula décima segunda, subitem 12.2.2 do contrato supracitado 
e pelas Leis nº 13.303/2016 e nº 10.406/2002.
Pela Distratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado
Pela Distratada: Milena Serique Cristino
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 16 de setembro de 2022.

Protocolo: 856276
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 005/2022-CODEC
 Objeto: Contratação de empresa especializada em vidraçaria para o forne-
cimento e instalação de porta de vidro temperado para a área da recepção 
da Companhia, bem como manutenção e eventual substituição de portas 
e folhas de vidro temperado, para atender a demanda da Companhia de 
Desenvolvimento Econômico do Estado do Pará – CODEC, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Modo de Disputa: Aberto.
Data da Abertura: 17/10/2022 (segunda-feira).
Horário: 09:00h (horário de Brasília).
Local: Endereço Eletrônico www.gov.br/compras
UASG: 926066.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 700201.22.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 339039 e 449052; Fonte: 0261.
Ordenador Responsável: LUTFALA DE CASTRO BITAR, Presidente da CODEC.
Disponibilidade do Edital: www.codec.pa.gov.br; www.compraspara.pa.
gov.br; www.gov.br/compras ou pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br. Infor-
mações e esclarecimentos pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br ou pelo telefo-
ne (91) 3236.2884 (ramal 4714), de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h.
Responsável pelo Certame: Letícia Guedes Lobato, designada pela 
PORTARIA nº 140/2021-RH/DAF, de 30/11/2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.784, de 03/12/2021.
Belém (PA), 22 de setembro de 2022.
Letícia Lobato
Pregoeira da CODEC

Protocolo: 856409
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA Nº 291/2022 de 05/09/2022.PAE nº 
2022/918143. 
Publicada no DOE 35.106 de 06/09/2022. Licença Prêmio de 30 (trinta) dias 
à servidora MARIA DO CARMO PALHETA SILVA, Assistente Administrativo, 
no período de 02/09/2022 a 01/10/2022, referente ao triênio de 
02/03/1998 a 01/03/2001. Onde se lê: matrícula nº 2022370/1. Leia-se: 
matrícula nº 2022214/1. VILSON JOÃO SCHUBER Presidente em exercício

Protocolo: 856427


